16/10/2025

GERENCIADOR
CAIXA

Comprovante de Transagio Pix

& DX

Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

02

ID da transagho:  E00360305202510031834aa3240332b0
Situagio: EFETIVADA Data e Hora:  03/10/2025 as 16:13:51
Valor Original; R$ 877,40 Valor Atualizado: R3$ 877,40 Tarifa: RS 0,00
Detalhes: GAS NF 568
Origem
Nome: CASADEA. AC. C.DE CONTAGEM
CNPJ:  00.211.504/0002-31
Instituigio: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
Destino
Nome: GASMAX DISTRIBUICAQ COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ: 71.398.697/0001-49
Instituigio: BANCO INTER
Chave Pix: 71398697000149
Cédigo da operagfio: 53530330454
Chave de seguranga:  WW7X0JHCLSPHTXKS

Caso tenha dividas ou ndio reconhega esta transagfio, entre em contato com o Al6 CAIXA e informe o 1D Transago presente neste comprovante.

Als CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e Regides Metropolitanas: 4004-0104)

SAC CAIXA: 0800 726 0101
Ouvidoria; 0800 725 7474
Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492




02/10/2025, 14:13

Bling - DANFE

N.C

GR,

RECEBEMOS DE GASMAX DISTRIBUIGAO COMERCIO E SERV LTDA OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

NF-e

Data de recebimento

Identificagdo e as:

sinatura do recebedor

N° 000568
Série 1

GASMAX DISTRIBUIGAO
COMERCIO E SERV LTDA

DANFE

Documento Auxiliar
da Nota Fiscal

e do Fisco

GASMAX DISTRIBU- Rua Humberto de Moro, 195, Eletrénica
ICAO COMERCIO Inconfidentes 0-Entrada 1 | Chave de acesso,
SR 32.260-000 - Contagem - MG 1-Saida 3125 1071 3986 9700 0149 5500 1000 0005 6817 5327 0195
Fone (31) 99188-6933 - N° 000568
gasmax_dist@hotmail.com SERIE: 1 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
P www.nfe.fazenda.gov.br/portal
Pagina: 1 de 1 5 i
ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da operagio Protacolo de autorizagéo de uso

VENDA 131256970689752 02/10/2025 14:13:42

InscrgBo.Estadlal Inscr.est. do subst.trib. GhPd

1869935580027 71.398.697/0001-49

Destinatario/Remetente

Nome / Razao Sacial CNPJ/CPF Inscrigao Estadual Data emissao
CASA DE APOIO A CRIANGCA CARENTE DE CONTAGEM 00.211.504/0002-31 13638530108 02/10/2025
Enderego Bairro CEP Data saida
RUA VL 06, 1880 NOVA CONTAGEM 32.050-325 02/10/2025
Municipio UF Fone/Fax Hora saida
Contagem MG (31) 3356-7219 14:13:42
Faturas
[Némero [Vencimento [valor [Ntimero [Vencimento [valor [Ntmero [Vencimento [Vator |
L 1 1 1 1 1 | 1 1 1

Calculo do imposto

Base de calculo do ICMS Valor do ICMS Base de calculo do ICMS Subst. Valor do ICMS Subst. Valor do FCP ST Valor total dos produtos
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 877,40
Valor do frete Valor do seguro Desconto Outras despesas acessdrias Valor do IP] Valor total da nota
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 877,40
Transportador/Volumes transportados
Nome e - W |7 Placa do velculo UF  |cNpaicPR
Remetente (CIF)
Enderego |Municfplo UF Inscrigao Estadual
Quantidade Espécie Marca Numeragsio Peso bruto Peso liquido
2 Unidade(s) 0,000 90,000
Itens da nota fiscal
Cadigo Descrigdo do produto/servigo NCM/SH|CSOSN|CFOP|UN| Qtde|Prego un|Prego total| BC ICMS| VIr.ICMS| VIr.IPI| %ICMS|%IPI
GLP EM CILINDROS 45 KG CIL| 2,000 438,70
1000141667 IMPOSTOS: SUBSTITUIGAC TRIBUITARIA WA REFINARIA 2711191 0500 5.656 KG|1,0000 877,404 877.40 0,00 0,000 0,00 0,0000) 0,00

Calculo do ISSQN

Inscrigdo Municipal

0,00

Valor total dos servigos

Base de célculo do ISSQN
0,00

0,00

Valor do ISSQN

Dados adicionais

Observagdes
Fonte IBPT.
BATISTA (2 p45) ,

Total aproximado de tributos: R$ 171,09 (19,50%) Estaduais R$ 171,09 (19,50%) .
TERMO DE COLABORAGAO 010/2025 .Gases entregues em 02/10 no COLEGIO

Reservado ao fisco

02/10/2025 14:13:47

Certificamos que o Material/Se:v
constante desse documenio (¢

condigdes.

Cheque:53s 3033H54
Contagem, 03 de_gidh e o
enn

18410z ASSID

https:/imww.bling.com.br/relatorios/danfe.php?idNota1=23975327019&fechaPopup=N

Recebido/Prestado em pericitzs

Pago pela conta: 5 3.9 8300 | - -4
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CONTRATO PAREA FORNECIMENTO DE GAS GLP

PARTES CONTRATANTES

GASMAX DISTRIBUICAO COMERCIO E SERVICOS LTDA, CNPJ n. @ 71.398.697/0001-49 ,
estabelecida 4 rua Humberio Demorg, 195, contagem/MG ,CEP 32.260-000, doravante
denominada FORNECEDORA, neste ato por seu (s} representante (s} legal {Is) abaixo assinados
e de outro lado CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM , NOVA CONTAGEM ,
Inscrito no CNPJ 00,211.504/0002-31 , Insc Estadual : Isenta ,estabelecida na rua VL 06, sob o
ne 1880 , Bairro Nova Conatgem/ Contagem /IVIG, CEP : 32.050-325, sob TERMO DE -
COLABORACAO 010/2025 , doravante COMPRADORA, rieste ato por ajustam e denominada
seu(s) representante(s} legal {is) abaixo assinados contratam o seguinte: '

CLAUSULA PRIMEIRA - OBIETO

1.1 - O objeto do presente contrato é o Fornecimento de Gés Liquefeito de Petrdleo - G.L.P em
cilindros de 45 kg e 13 kg — pela FORNECEDORA a COMPRADQRA, e de acordo com as
especificacdes determinadas pelo drgdo federal,

CLAUSULA SEGUNDA - CONSUMO, ENTREGA E EXCLUSIVIDADE

2.1 - A FORNECEDORA estard obrigada a atender as quantidades totals pedidas pela
COMPRADORA, salvo hipéteses de caso fortuito ou forga maior, previstas na Clausula Nona,
efou no caso de falta de abastecimento por parte da Petrobrds, quando o fornecimento
dependerd da disponibilidade do produto. R

CLAUSULA TERCEIRA - DEPOSITO

3.1 - Todos os recipientes de GLP e demais instalag@es gue os interligam, sdo de propriedade da
COMPRADORA, A COMPRADORA devera providenciar drea para as instalagbes e equipamentos
de prevencio e combate a incéndio, interligados com seu sistema, realizando manutengdo de
seguranga na drea citada conforme as exigénclas das normas de seguranga da ANP — Agéncia
Nacional do Petréleo e do CBMMG - corpo de Bombelros Militar do Estado de Minas Gerais |

3.2 - A COMPRADORA devera iniciar a aquisico de G.L.P da FORNECEDORA em um prazo
maximo de 30 (trinta) dias apds a assinatura deste contrato .

CLAUSULA QUARTA - PRECO/FATURAMENTO

4,1 — A COMPRADORA pagard 4 FORNECEDORA, pelo fornecimento de GLP, o prego atual de
referencia vigente na data de assinatura deste contrato, ou seja, R$428,50 / cilindro de 45 kg
{ P45) e R$116,30 / botljio de 13 kg { P13) estando incluso nestes precos impostos, encargos
trabalthistas , ICMS e demais impuostos, taxas e Frete.

4.1.1 O prego fixado pelas partes sofrerd alteragfes sempre que: /@ﬂ




a) Assim for determinado pelos drgios piblicos quando submetido a controle seja pela
Petrabras ou pela Agéncia Nacional de Petréleo ;

b) Houver repasses apresentados / propostos pela Petrobras — Petréleo Brasileiro SA

¢} Houver alteragfo nos tributos, contribui¢8es , e outros custos operacionais considerados na
formagio do prego;

4.1.2- O prego serd reajustado, anualmernte, com base no 1.G.P.M.- fndice Geral de Pregos do
Mercado da Fundagdo Getudlio Vargas ,

4.1.3 - Caso sejam instituidos novos tributos incidentes sobre a operag8o, os seus valores serdo
acrescidos ao prego contratado e deverd ser pago no prazo contratado, por exemplo : LO.GLP.
- imposto sobre operagdo e distribuicdo de G,L.P., etc. -, ou seja, um imposto novo.

4.1.4 - O GLP, entregue pela FORNECEDORA serd pago pela COMPRADORA, no prazo de até 10
{ dez) dias da data da emissdo da Nota Fiscal correspondente, através de deposito em CC da
FORNECEDORA, .

4,1.5 - Em caso de atraso no pagamento, por mais de 15 (quinze ) dias, a FORNECEDORA
suspenderd o crédito de abastecimento de GLP, comunicando tal decisdo a COMPRADORA com
antecedéncia de , no minimo, 48 {quarenta e oito} horas,

4.1.6 - Em caso de suspensdo do crédito, todo o fornecimento de GLP, pela FORNECEDORA a
COMPRADORA, serd feito pagamento 3 vista, na entrega do GLP.

4.1.7 - A COMPRADORA Isenta por este instrumento a FORNECEDORA de responsabilidade —
em mediante o qualguer decorréncia da suspensfo de seu crédito,

CLAUSULA QUINTA - EMERGENCIA TREINAMENTO

5.1- A COMPRADORA & responsavel pelas instalac8es de GLP , devendo manté-las conforme a
legistacdo vigente da ANP- Agéncia Nacional do Petréleo e do CBMMG —Corpa de Bombeiros
Militar de Minas Gerais.

511 - A COMPRADORA manterd preposto do seu quadro de funciondrios, o qual serd
responsdvel pela operaciio e controle permanente da central de GLP e do estoque, devendo
este, ser instruido nos termos da Portaria 47/99 da ANP,

CLAUSULA SEXTA - PRAZOS DE VIGENCIA

6.1 - O prazo de vigéncia deste contrato é de 01 {(um ano) a partir da data de sua assinatura,
renovado automaticamente, por igual perfodo, caso ndo seja denunciado, mediante aviso prévio
por escrito, por qualquer das partes, com antecedéncia minima de 60 (sessenta) dias do seu

término, ou de cada renovagio.

6.2 - Fica desde }& assegurada preferéncia @ FORNECEDORA na renovagdo do presente contrato
ou de novas contratacBes similares, independentes da modalidade de suprimento, relativa a

G.LP. 0




CLAUSULA SETIMA - FORCA MAIOR

7.1 - As partes contratantes ndo responderdo pelos prejuizos resultantes de caso fortuito ou de forga maior, inclusive
greves, desde que comprovadamente venham a impedir ou retardar o cumprimento das obrigagles contratuais na
forma do artigo 393 do Cédigo Civil, entendendo-se como tal o fato caracterizado pela sua imprevisibilidade aliada a

inevitabilidade de seus efeltos.

7.2 - A FORNECEDORA levard imediatamente ao conhecimento da COMPRADORA qualquer fato que, pela sua
relevancia, possa vir a retardar ou impedir ou de qualquer forma comprometer o cumprimento das obrigacdes da
FORNECEDORA decorrentes deste contrato.

CLAUSULA OITAVA - RESCISAO

O presente contrato poderd ser rescindido, isoladamente, e independentemente de aviso, interpelagdo ou
notificagdo judicial ou extrajudicial, a gualquer tempo e de imediato, se alguma das partes:

1 - Ndo renovar o presente contrato;
2 - Entrar em liquidacio ou recuperacio judicial ou extrajudicial, faléncia ou se dissolver ;

3 - Der causa a suspensdo dos servicos, por determinagio das autoridades competentes, ou pela falta de
cumprimento de prescrigdes e recomendagBes técnicas ou administrativas, na execugdo do fornecimento aqui

ajustado .

4 — Descumprir qualquer das obrigagfies ou condigSes estipuladas neste contrato. CLAUSULA NONA -

DiSPOSICOES GERAIS

9,1 - O presente contrato obriga as partes e seus sucessores, ndo podendo ser cedido ou transferido por qualquer
das partes sem anuéncia expressa e por escrito, da outra.

9.2 - Qualquer tolerdncia das partes quanto ao cumprimento das obrigacSes ora assumidas, ndo serd jamais

interpretada como novagio ou rentincia de direitos.

CLAUSULA DECIMA - FOROQ

10.1 - As partes contratantes, de comum acordo, elegem o Foro de Contagem/MG , renunciando a quaisquer outros,
por mais privilegiados que sejam, para nele serem resolvidas as questBes relacionadas com o presente contrato oy

dele decorrentes.

E por estarem assim justas, e comtratadas, assinam o presente instrumento em 02 (duas) vias de igual teor e valia

cohjuntamente com as testemunhas abaixo:

ASSINATURA DA CONTRADATA :

Contagem, 24 de fevereiro de 2025 /(M

TARCISIOF, G. CASTRO

 Assinado de forma digital por TARCISIO F. G.
“ CASTRO DN: en=TARCISIO F. G. CASTRO,
0=GASMAX,
ou=GASMAX,
email=gasmax_dist@hotmail.com, c=BR
Dados: 2025.02.24 16:22:45 -03:00'

GASMAX DISTRIBUICAO COMERCIO & SERVIGOS LTDA FORNECEDORA




GASMAX DISTRIBUICAQ COMERCIO E SERVIGOS LTDA

Contagem , 14 de fevereiro de 2025

CASA DE APOIO A CRIANGA CARENTE DE CONTAGEM
UNIDADE NOVA CONTAGEM

Rua VL 06, 1880, Nova Contagem , Contagem/MG
CNPJ 00.211.504/0002-31 - Cep: 32050-325

TERMO DE COLABORACAQ : 010/2025

AT.Sra LORENA

ORCAMENTO FORNECIMENTO GAS GLP

Conforme solicitado segue orcamento para fornecimento de Gas GLP

Produto Fmbalagem Pregco Unit(RS)  Prazode Pagto
Géas GLP CILINDRO de 45 kg P45 428,50 10 dias
Géas GLP BOTIAQ de 13 kg P13 116,30 10 dias

Marca : NACIONAL GAS

Validade da proposta : 90 dias

Garantia : Cédige de Defesa do Consumidor

Preco inclui Impostos e frete para entrega em Contagem.

Cordialmente,
Assinado de forma digital por TARCISIOF. G, CASTRG

L DN: cn=TARCISEO F. G, CASTRQ, 0=GASMAX,
TARC!S’!O F- G- CASTRO ou=GASMAX, emailugasmax_dlgt@hotmaﬂ,cum,c=HR
-~ Dados: 2025.02.14 10:48:58 -0260"
Tarcisio F. G. Castro

GASMAX DISTRIBUICAO COM e SERVIGOS LTDA

12/02
RUA HUMBERTO DEMORO, 195 — INCONFIDENTES , CONTAGEM/MG . CEP 32260-000 /




ENGEGAS MANUTENCAO MONTAGEM E COMERCIO LTDA

Contagem, 12 de fevereiro de 2025

CASA DE APOIO A CRIANCA CARENTE DE CONTAGEM

UNIDADE NOVA CONTAGEM

Rua VL 06, 1880, NOVA CONTAGEM, Contagem/MG — CEP: 32050-325
CNPJ 00,211.504/0002-31

TERMO DE COLABORACAQ: 010/2025

AT.Sra. LORENA
ORCAMENTO FORNECIMENTO GAS GLP

Segue conforme solicitado:

Produto Preco Unit (RS) Prazo Pgto
Gds de cozinha 45 kg (P45) 449,00 10 dias
Gas de cozinha botijdo 13 kg (P13) 119,50 10 dias

Marca: NACIONAL GAS

Validade da proposta: 90 dias

Garantia: CAdigo de Defesa do Consumidor

Preco inclui impostos e frete para entrega em Contagem.

Cordialmente,

ENGEGAS MANUTENCAO, MONTAGEM E COMERCIO LTDA

CNPJ: 02.736.134/0001-09

Helvécio Dimas w

Tel.: {(31) 99241.1777

RUA HUMBERTO DF MORO, 185 ~ BAIRRO INCONFIDENTES/CONTAGEM/MG - 32260000




FORMIGAO GAS LTDA

A Casa de Apoio de Contagem

UNIDADE NOVA CONTAGEM (0,211.504-0002-31

Rua VL 06,1180 ~ Nova Contagem,Contagem-MG CEP: 32050-235
Termo de Colaborag8o 010/2025

COTAGAO DE GAS DE COZINHA

Segue pregos para vendas de gas de cozinha:

Item Valor R$

Cilindro de gés 45KG 442,50

Botijdo de gds 13KG 119,30

Validade da proposta ;60 dias

Garantia conforme cddigo de Defesa do Consumidor e ANP

Entregamos em toda Contagem , precos ja inclui impostos e taxas

Prazo de pagamente: 07 dias uteis

Contagem , 14 de Fevereiro de 2025 ra'é 27 9N 1;0001 _';61

hllmt: SILWVA

HEIDER COSTA ’ XW s S8R

. b,
FORMIGAQ GAS LTDA i

RUA JUCA FLAVIO ,35,BAIRRO AMAZONAS, CONTAGEM — TEL:3363-7809




BRASILGAS [@) . PARAGAS [®)] . NGC

13 de margo de 2025

Prezado Revendedor,

Informamos que, devido aos aumentos nos custos de aquisicdo de GLP causados pelos leildes
realizados mensalmente pela Petrobras desde novembro de 2024, quando a estatal alterou sua
politica de precificacéo, serd necessario um reajuste de precos a partir de 18/03/2025. O valor do
reajuste para a embalagem de 45kg podera variar conforme a base abastecedora, com aumento
de até RS 6,60 G. Ajustes proporcionais ser&o aplicados a outras embalagens.

Reafirmamos nosso compromisso com a transparéncia e o respeito em nossas relacgdes
comerciais. Para mais detalhes, entre em contato com seu consultor de vendas.

Atenciosamenite,

Nacional Gas Distribuidora Ltda

G €G gé:or?Quelmz nacionatgas.com,br

Classificacdo; Publico




